

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 도로과 ~ 도로과

부서: 도로과

정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)

단위: 도로행정 선진화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	24,003,664	20,823,677	3,179,987
광 도 시	1,100,000 3,700,000 19,203,664		
도로시설관리(수송및교통/도로)	23,005,898	19,810,656	3,195,242
광 도 시	1,100,000 3,700,000 18,205,898		
도로행정 선진화	240,786	111,047	129,739
도로행정 업무지원	240,786	111,047	129,739
101 인건비	48,000	37,750	10,250
04 기간제근로자등보수	48,000	37,750	10,250
○도로시설물 환경정비(노인일자리 창출)	48,000		
-인건비 200,000원*25명*9월	45,000		
-보험 및 부대경비 120,000원*25명	3,000		
201 일반운영비	51,424	33,060	18,364
01 사무관리비	18,400	13,626	4,774
○1.일반수용비	10,940		
-도로행정업무추진 등 일반수용비 3,000,000원	3,000		
-도로점용료 및 무단점용물 등 불부합지 측량 수수료 500,000원*10회	5,000		
-부동산압류 및 해제 촉탁 수수료 3,000원*500건	1,500		
-철도건널목 안내원 소모품비 20,000원*6개소*12회	1,440		
○4.피복비	260		
-청원경찰 근무복 130,000원*2회	260		
○5.급량비	4,200		
-도로행정업무 야간근무자 급식 7,000원*5명*10일*12월	4,200		
○6.임차료	3,000		
-각종 행사시 노점상정비 견인차량 임차료 300,000원*10회	3,000		
02 공공운영비	33,024	19,434	13,590
○1.공공요금및제세	24,600		
-도로점용료 발송 우편료	8,000		
° 일반우편 270원*5,000건	1,350		
° 등기우편 1,900원*3,500건	6,650		
-국유재산 사용료 납부 600,000원*1회	600		
-철도건널목 초소 상수도요금 1,000,000원	1,000		
-도로점용료 부과 부가가치세 15,000,000원	15,000		
○2.연료비	7,524		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로행정 선진화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-철도건널목 관리사 난방연료비 1,100원*95일*12시간*1.0ℓ *6개소	7,524		
○3. 시설장비유지비	900		
-철도건널목 관리사 시설유지비 150,000원*6개소	900		
202 여비	5,400	4,320	1,080
01 국내여비	5,400	4,320	1,080
○도로행정업무 추진여비 60,000원*5명*3일*6회	5,400		
301 일반보상금	3,962	3,917	45
09 공익근무요원보상금	3,962	3,917	45
○공익근무요원	3,962		
-기본급 97,500원*1명*12월	1,170		
-중식비 7,000원*1명*22일*12월	1,848		
-교통비 2,400원*1명*22일*12월	634		
-피복비 140,000원*1명*2회	280		
-도단위합숙훈련비 15,000원*1명*2일	30		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○도로환경정비사업 100,000,000원*1식	100,000		
403 자치단체등자본이전	32,000	32,000	0
02 공기관등에대한대행사업비	32,000	32,000	0
○철도건널목 청원시설 유지보수 4,000,000원*8개소	32,000		
도로시설물유지관리	3,646,474	3,472,084	174,390
도로시설 및 교량유지 보수	4,480	4,480	0
201 일반운영비	4,480	4,480	0
01 사무관리비	4,480	4,480	0
○3. 운영수당	1,960		
-도로관리 심의위원회 위원참석수당 70,000원*7명*4회	1,960		
○5. 급량비	2,520		
-도로시설물유지관리 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
도로조명 유지보수	3,519,185	3,266,547	252,638
201 일반운영비	2,603,045	2,128,934	474,111
01 사무관리비	10,220	6,120	4,100
○1. 일반수용비	5,760		
-터널(서원재, 방장산, 성곡) 전기설비 안전 관리 대행 수수료 480,000원*12월	5,760		
○4. 피복비	260		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설물유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-운전원 피복비 130,000원*2명	260		
○5. 급량비	4,200		
-도로조명관리 야간근무자 급식 7,000원*5명*10일*12월	4,200		
02 공공운영비	2,592,825	2,122,814	470,011
○1. 공공요금및제세	2,572,960		
-가로등 중앙집중 제어시스템 전용회선 요금 30,000원*12월	360		
-가로(보안)등 전기요금 214,000,000원*12월	2,568,000		
-자동차세 30,000원*2대	60		
-환경개선부담금 55,000원*2대*2회	220		
-가로등 보수팀 무선통신 사용료 90,000원*4대*12월	4,320		
○3. 시설장비유지비	10,431		
-가로등 보수 차량(크레인) 유지관리 3,000,000원*2대	6,000		
-가로등 보수 차량(크레인) 작동유 구입 1,846원*12월*200대	4,431		
○4. 차량선박비	9,434		
-차량유지비 4,717,000원*2대	9,434		
202 여비	2,700	2,880	△ 180
01 국내여비	2,700	2,880	△ 180
○도로조명 업무추진여비 60,000원*3명*3일*5회	2,700		
206 재료비	130,000	120,000	10,000
01 재료비	130,000	120,000	10,000
○가로등 보수자재 구입 130,000,000원	130,000		
401 시설비및부대비	783,440	1,014,733	△ 231,293
01 시설비	780,000	1,012,000	△ 232,000
○서원재 터널 조명 및 노후 전선로 보수공사 50,000,000원*1식	50,000		
○가로등 에너지 절감 시스템 설치공사 100,000,000원*1식	100,000		
○보안등 자동점멸기 교체공사 200,000,000원*1식	200,000		
○도로조명 정비 390,000,000원*1식	390,000		
○유강 주택단지내 가로등 설치공사 40,000,000원*1식	40,000		
03 시설부대비	3,440	2,733	707
○도로조명 유지보수 시설부대비 780,000,000원*0.63/100*70%<절감>	3,440		
지중화 사업	122,809	100,337	22,472
101 인건비	53,033	33,941	19,092

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설물유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	기간제근로자등보수	53,033	33,941	19,092
	○공가선로정비(일자리 창출)			
	63,530원*5명*150일	47,648		
	○4대보험 기관부담금	5,385		
	47,648,000원*11.3%			
201	일반운영비	67,616	63,516	4,100
01	사무관리비	62,880	57,680	5,200
	○1.일반수용비	8,400		
	-공가선로정비 공구 및 소모품구입			
	700,000원*12월	8,400		
	○5.급량비	1,680		
	-공가선로 업무추진 급식			
	7,000원*2명*10일*12월	1,680		
	○6.임차료	52,800		
	-공가선로 정비차량임차(특수차량)			
	440,000원*15일*8월*1대	52,800		
02	공공운영비	4,736	5,836	△1,100
	○1.공공요금및제세	330		
	-자동차세	220,000원	220	
	-환경개선부담금	110,000원	110	
	○4.차량유지비	4,406		
	-특수용 이동수리차	4,406,000원*1대	4,406	
202	여비	2,160	2,880	△720
01	국내여비	2,160	2,880	△720
	○공가선로정비 업무추진여비			
	60,000원*2명*3일*6회	2,160		
도시기반시설구축		19,118,638	16,227,525	2,891,113
	광	1,100,000		
	도	3,700,000		
	시	14,318,638		
도시계획도로개설		7,181,990	5,675,840	1,506,150
401	시설비및부대비	7,181,990	5,663,440	1,518,550
01	시설비	7,170,000	5,651,740	1,518,260
	○흥해읍 중성리 방앗간옆 도시계획도로(소3-22)개설공사	100,000,000원*1식	100,000	
	○기계면 하나로마트 도시계획도로(소2-10)개설공사	100,000,000원*1식	100,000	
	○죽도동 서부시장옆 도시계획도로(소1-87)개설공사	50,000,000원*1식	50,000	
	○흥해읍 남성리 도시계획도로(소3-26)개설공사	300,000,000원*1식	300,000	
	○청하면 월포리 도시계획도로(소1-3)개설공사	70,000,000원*1식	70,000	
	○덕수동 충훈탑입구 도시계획도로(소3-207)개설공사	100,000,000원*1식	100,000	

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기계면 현내리 도시계획도로(중2-78)개설공사 300,000,000원*1식	300,000		
○흥해읍 한전옆 도시계획도로(소3-10)개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○흥해읍 칠포리 도시계획도로(소2-44)개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○여남동 보호관찰소 옆 도시계획도로(소2-43) 개설공사 220,000,000원*1식	220,000		
○흥해읍 용한리 도시계획도로(소2-39,소2-40, 소2-43)개설공사 50,000,000원*1식	50,000		
○창포동 공원옆 도시계획도로(소1-10)개설공사 40,000,000원*1식	40,000		
○구룡포읍 구룡포리 도시계획도로(소1-2)개설 공사 200,000,000원*1식	200,000		
○구룡포읍 금강장앞 도시계획도로(소2-34) 개 설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○대송면 제내리 도시계획도로(소2-2) 개설공사 300,000,000원*1식	300,000		
○대송면 남성~공수간 도시계획도로(중3-2) 개 설공사 800,000,000원*1식	800,000		
○대송면 제내리 도시계획도로(소2-7) 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
○연일읍 생지리 도시계획도로(소2-8) 개설공사 120,000,000원*1식	120,000		
○연일읍 오천리 도시계획도로(소2-11) 개설공 사 200,000,000원*1식	200,000		
○연일읍 괴정리 도시계획도로(소3-23) 개설공 사 300,000,000원*1식	300,000		
○오천읍 용덕리 도시계획도로(소3-43) 개설공 사 200,000,000원*1식	200,000		
○오천읍 세계리 도시계획도로(소3-84) 개설공 사 200,000,000원*1식	200,000		
○오천읍 용덕리 도시계획도로(소3-45) 개설공 사 100,000,000원*1식	100,000		
○오천읍 세계리 도시계획도로(소2-59) 개설공 사 100,000,000원*1식	100,000		
○동해면 약전리 도시계획도로(소2-4) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○동해면 도구리 도시계획도로(소3-38) 개설공 사 100,000,000원*1식	100,000		
○청림동 도시계획도로(소3-3) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○청림동 도시계획도로(소1-8) 개설공사 300,000,000원*1식	300,000		
○송도동 도시계획도로(소3-457) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○인덕동 도시계획도로(중3-93) 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대잠동 도시계획도로(소3-5) 개설공사 20,000,000원*1식	20,000		
○오천읍 구정리 도시계획도로(소2-1) 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
○오천읍 세계리 도시계획도로(소1-17) 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
○오천읍 용덕리 도시계획도로(소2-74) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○연일읍 유강리 도시계획도로(소1-1) 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
○연일읍 동문리 도시계획도로(소3-21) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○오천읍 용덕리 도시계획도로(소2-68) 개설공사 300,000,000원*1식	300,000		
○오천읍 용덕리 도시계획도로(소2-79) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○동해면 약전리 도시계획도로(소2-6) 개설공사 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	11,990	11,700	290
○도시계획도로개설공사 시설부대비 11,990,000원*1식	11,990		
도시토목사업(보조)	4,708,300	4,810,120	△ 101,820
도	2,200,000		
시	2,508,300		
401 시설비및부대비	4,708,300	4,810,120	△ 101,820
도	2,200,000		
시	2,508,300		
01 시설비	4,700,000	4,800,000	△ 100,000
○흥해 약성리 흥해초교옆(소2-3) 도로개설공사 500,000,000원*1식	500,000		
도	100,000		
시	400,000		
○중앙동 향도초등학교옆(소1-89) 도로개설공사 600,000,000원*1식	600,000		
도	300,000		
시	300,000		
○우현동 포함여중옆(소3-175) 도로개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○흥해 남성리(소2-45) 도로개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○효곡동 도시계획도로(중3-133) 개설공사 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
도	500,000		
시	500,000		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○연일 자명리 도시계획도로(중2-175) 개설공사 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
도	500,000		
시	500,000		
○오천 세계리 도시계획도로(중2-12) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○구룡포 구룡포리 도시계획도로(중3-73) 개설 공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○청림동 도시계획도로(중2-26) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○연일읍 생지리 도시계획도로(중2-91) 개설공 사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○호미곶면 대보리 도시계획도로(소2-1) 개설공 사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○인덕동 도시계획도로(소1-2) 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
03 시설부대비	8,300	10,120	△1,820
○주민숙원도로사업 시설부대비 8,300,000원*1식	8,300		
지역현안도로개설	2,017,140	1,832,985	184,155
201 일반운영비	2,520	2,520	0
01 사무관리비	2,520	2,520	0
○5.급량비	2,520		
-지역현안도로개설 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
401 시설비및부대비	2,014,620	1,830,465	184,155
01 시설비	2,009,620	1,825,465	184,155
○흥해 용천2리(면도104) 도로개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
○흥해 학천리(시도5호선) 교량확장공사 50,000,000원*1식	50,000		
○청하 소동-이가리(면도103) 도로확포장공사 70,000,000원*1식	70,000		
○청하 신흥선(리도202) 도로확포장공사 220,000,000원*1식	220,000		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○송라 지경리(리도203호) 도로개설공사 500,000,000원*1식	500,000		
○송라 방석리(리도203) 도로확포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
○죽장 현내~두마리(리도201) 도로확포장공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
○연일 인우선(면도101호)도로 확포장공사 200,000,000원*1식	200,000		
○오천읍 문덕리 교량설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
○동해면 약전리 인도설치공사 400,000,000원*1식	400,000		
○장기면 산서리(리도204호선)도로 확·포장공사(설계비) 600,000,000원*3.27/100	19,620		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○지역현안도로 개설사업 5,000,000원*1식	5,000		
지역현안도로사업(보조)	1,403,000	2,705,940	△1,302,940
도	700,000		
시	703,000		
401 시설비및부대비	1,403,000	2,705,940	△1,302,940
도	700,000		
시	703,000		
01 시설비	1,400,000	2,700,000	△1,300,000
○흥해 흥안리(면도104) 도로개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○기계 화대리 마을안길 확포장공사 800,000,000원*1식	800,000		
도	400,000		
시	400,000		
○신광 흥곡1리(리도202) 도로 확포장공사 400,000,000원*1식	400,000		
도	200,000		
시	200,000		
03 시설부대비	3,000	5,940	△2,940
○주민숙원도로사업 시설부대비 3,000,000원*1식	3,000		
신광 기일리(리도213)도로 확포장(보조)	1,603,456	1,202,640	400,816
도	800,000		
시	803,456		
401 시설비및부대비	1,603,456	1,202,640	400,816
도	800,000		
시	803,456		
01 시설비	1,600,000	1,200,000	400,000
○신광 기일리(리도213) 도로확포장공사 1,600,000,000원*1식	1,600,000		
도	800,000		

부서: 도로과
 정책: 도로시설관리(수송및교통/도로)
 단위: 도시기반시설구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	800,000		
	○신광 기일리(리도213) 도로확포장공사 시설부 대비 1,600,000,000원*0.36/100*60%<절감>	3,456	2,640	816
	홍해 약성선(농도301)도로 확포장(보조)	2,204,752	0	2,204,752
		광 시 1,100,000 1,104,752		
	401 시설비및부대비	2,204,752	0	2,204,752
		광 시 1,100,000 1,104,752		
	01 시설비	2,200,000	0	2,200,000
	○홍해 약성선(농도301) 도로확포장공사 2,200,000,000원*1식	2,200,000		
		광 시 1,100,000 1,100,000		
	03 시설부대비	4,752	0	4,752
	○홍해 약성선(농도301) 도로확포장공사 시설부 대비 2,200,000,000원*0.36/100*60%<절감>	4,752		
	행정운영경비(도로과)(기타/기타)	997,766	1,013,021	△15,255
	인력운영비(도로과)	940,096	939,841	255
	직접인력운영비	52,098	49,828	2,270
	101 인건비	52,098	49,828	2,270
	02 기타직보수	52,098	49,828	2,270
	○청원경찰	52,098		
	-봉급 2,713,500원*1명*12월	32,562		
	-정근수당 32,562,000원*1/12*100%	2,714		
	-정근수당 가산금(25년이상) 130,000원*1명*12월	1,560		
	-초과근무수당	6,417		
	° 시간외근무수당 7,803원*1명*30시간*12월	2,810		
	° 휴일근무수당 62,725원*1명*115일*1/2	3,607		
	-가족수당	720		
	° 배우자 40,000원*1명*12월	480		
	° 기타가족 20,000원*1명*12월	240		
	-직급보조비 105,000원*1명*12월	1,260		
	-대민활동비 50,000원*1명*12월	600		
	-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	-명절휴가비 32,562,000원*1/12*60%*2회	3,257		
	-연가보상비 32,562,000원*16/360	1,448		
	부서인력운영비	887,998	890,013	△2,015
	101 인건비	887,998	890,013	△2,015
	03 무기계약근로자보수	887,998	890,013	△2,015

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로수로원	33,881		
-기본급 49,500원*1명*313일	15,494		
-상여금 15,494,000원*1명*1/12*300%	3,874		
-명절휴가비 15,494,000원*1명*1/12*120%	1,550		
-가족수당 60,000원*1명*12월	720		
-연차수당 49,500원*1명*23일	1,139		
-주휴수당 49,500원*1명*52일	2,574		
-휴일수당 49,500원*150%*2일*12월	1,782		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-근속가산금 49,500원*1명*8일*12월*50%	2,376		
-위험수당 25,000원*1명*12월	300		
-피복비 130,000원*1명*2회	260		
-간식비 50,000원*1명*12월	600		
-위생수당 30,000원*1명*12월	360		
-정근수당 15,494,000원*1명*1/12*50%*2회	1,292		
○가로등 보수 전공	142,469		
-기본급 52,000원*4명*313일	65,104		
-상여금 16,276,000원*4명*1/12*300%	16,276		
-명절휴가비 16,276,000원*4명*1/12*120%	6,511		
-위험수당 25,000원*4명*12월	1,200		
-가족수당 100,000원*4명*12월	4,800		
-연차수당 52,000원*4명*23일	4,784		
-주휴수당 52,000원*4명*52일	10,816		
-정액급식비 130,000원*4명*12월	6,240		
-근속가산금 52,000원*4명*8일*12월*50%	9,984		
-정근수당 16,276,000원*4명*1/12*50%*2회	5,426		
-간식비 50,000원*4명*12월	2,400		
-위생수당 30,000원*4명*12월	1,440		
-휴일근무수당 52,000원*4명*150%*2일*12월	7,488		
○가로등 보수 전공 피복비	2,260		
-작업복 130,000원*4명*3회	1,560		
-방한복 110,000원*4명	440		
-우의 10,000원*4명	40		
-장화 15,000원*4명	60		
-안전모 5,000원*4명	20		
-안전화 35,000원*4명	140		
○철도건널목 안내원	709,388		
-기본급 42,700원*22명*365일	342,881		
-상여금 15,586,000원*22명*1/12*300%	85,723		
-명절휴가비 15,586,000원*22명*1/12*120%	34,290		
-가족수당 60,000원*22명*12월	15,840		
-연차수당 42,700원*22명*20일	18,788		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-주휴수당 42,700원*22명*52일	48,849		
-정액급식비 130,000원*22명*12월	34,320		
-야간근무수당 42,700원*22명*150%*2일*12월	33,819		
-위험수당 25,000원*22명*12월	6,600		
-근속가산금 42,700원*22명*4일*12월*50%	22,546		
-자녀학비보조수당	10,752		
° 고등학생 448,000원*6명*4회	10,752		
-필수안전교육 여비 20,000원*22명*12월	5,280		
-피복비 130,000원*22명*2회	5,720		
-간식비 50,000원*22명*12월	13,200		
-위생수당 30,000원*22명*12월	7,920		
-정근수당 15,586,000원*22명*1/12*40%*2회	22,860		
기본경비(도로과)	57,670	73,180	△15,510
부서운영비	4,030	9,660	△5,630
201 일반운영비	4,030	9,660	△5,630
01 사무관리비	3,550	9,180	△5,630
○부서운영 일반수용비 3,550,000원	3,550		
02 공공운영비	480	480	0
○부서운영 공공요금 480,000원	480		
업무추진여비	50,640	42,720	7,920
202 여비	50,640	42,720	7,920
01 국내여비	47,520	39,600	7,920
○주요업무추진 여비 20,000원*18명*11일*12월	47,520		
02 월액여비	3,120	3,120	0
○노상적치물단속 청원경찰 260,000원*1명*12월	3,120		
업무추진비	3,000	3,000	0
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비(정원:15명) 250,000원*12월	3,000		